

Helmholt Holding A/S

Farvervej 2, 7600 Struer

CVR-nr. 26 41 53 57

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018.

Helmer Helmholt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helmholt Holding A/S Farvervej 2 7600 Struer
	CVR-nr.: 26 41 53 57 Stiftet: 31. december 2001 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Bestyrelse	Tove Helmholt, formand Helmer Helmholt Henrik Helmholt Jesper Lind Helmholt Pedersen
Direktion	Helmer Helmholt
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel
Advokatforbindelse	Advokathuset Funch & Nielsen A/S
Dattervirksomheder	Helmholt Elektronik A/S, Struer Elextra.dk Aalborg ApS, Struer Brinck Elektronik ApS, Struer Elextra.dk Aarhus ApS, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2017 udgjort et overskud på 596 t.kr. mod et overskud sidste år på 154 t.kr. Ledelsen anser årets resultat i tilknyttede virksomheder for værende tilfredsstillende.

Årets resultat har i 2017 udgjort et overskud på 381 t.kr. mod et underskud sidste år på 730 t.kr.

Kapitalberedskab:

Egenkapitalen udgør på balancedagen -794 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i de tilknyttede virksomheder i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften i de tilknyttede virksomheder vil reetablere virksomhedskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen, vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Den forventede udvikling

For 2018 forventer selskabets ledelse aktivitet og resultater i de tilknyttede virksomheder på niveau med 2017.

På baggrund af ovennævnte forventer ledelsen i 2018 en positiv udvikling i egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Administrationsomkostninger	-12.450	-10.750
Resultat før finansielle poster	-12.450	-10.750
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	595.567	153.916
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	125.354	125.193
Andre finansielle indtægter	8	14
Nedskrivning af finansielle aktiver	-154.306	-804.065
3 Finansielle omkostninger	-212.647	-250.193
Finansiering netto	353.976	-775.135
Resultat før skat	341.526	-785.885
Skat af årets resultat	39.839	55.441
Årets resultat	381.365	-730.444
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	381.365	0
Disponeret fra overført resultat	0	-730.444
Disponeret i alt	381.365	-730.444

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>2.836.973</u>	<u>2.541.406</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.836.973</u>	<u>2.541.406</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.836.973</u>	<u>2.541.406</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	51.169	0
	Udskudte skatteaktiver	50.390	66.390
	Tilgodehavende selskabsskat	0	8.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>244.689</u>	<u>94.204</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>346.248</u>	<u>168.594</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>346.248</u>	<u>168.594</u>
	Aktiver i alt	<u>3.183.221</u>	<u>2.710.000</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	-1.293.880	-1.675.245
	Egenkapital i alt	-793.880	-1.175.245
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	282.575
	Gæld til tilknyttet virksomhed	1.265.000	1.265.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.265.000	1.547.575
6	Gældsforpligtelser	280.505	425.500
	Gæld til pengeinstitutter	992.581	943.493
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.239.165	875.956
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	188.850	82.346
	Anden gæld	11.000	10.375
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.712.101	2.337.670
	Gældsforpligtelser i alt	3.977.101	3.885.245
	Passiver i alt	3.183.221	2.710.000
1	Kapitaltab		
2	Medarbejderforhold		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

1. Kapitaltab

Egenkapitalen udgør på balancedagen -794 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i de tilknyttede virksomheder i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften i de tilknyttede virksomheder vil reetablere virksomhedskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen, vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

For 2018 forventer selskabets ledelse aktivitet og resultater i de tilknyttede virksomheder på niveau med 2017.

På baggrund af ovennævnte forventer ledelsen i 2018 en positiv udvikling i egenkapitalen.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	94.413	100.068
Andre finansielle omkostninger	<u>118.234</u>	<u>150.125</u>
	<u>212.647</u>	<u>250.193</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	7.639.870	7.639.870
Kostpris 31. december	7.639.870	7.639.870
Nedskrivninger 1. januar	-2.166.260	-2.655.285
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	581.589	-228.669
Udbytte	-300.000	0
Forskydning intern avance på varebeholdninger	57.631	80.247
Opskrivning af kapitalandele med negativ indre værdi	291.456	637.447
Nedskrivninger 31. december	-1.535.584	-2.166.260
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-2.932.204	-2.597.095
Årets afskrivninger på goodwill	-335.109	-335.109
Afskrivninger på goodwill 31. december	-3.267.313	-2.932.204
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.836.973	2.541.406
I regnskabsposten indgår goodwill med	83.775	418.884
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Helmholt Elektronik A/S	Struer	100 %
Elextra.dk Aalborg ApS	Struer	100 %
Brinck Elektronik ApS	Struer	100 %
Elextra.dk Aarhus ApS	Struer	100 %
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-1.675.245	-944.801
Årets overførte resultat	381.365	-730.444
	-1.293.880	-1.675.245

Noter

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	280.505	0	280.505	708.075
	280.505	0	280.505	708.075

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.273 t.kr., er der givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.137 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 136 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.